
ü t!Ilt'
¡I

DECRETO ALCALDICIO NO 5tl
AUTORIZA PROCESO LICITATORIO

REQUTNoA. 07 FlBTtTl
Esta Alcaldia decreto lo siguiente

CONSIDERANDO :

El correo electrón¡co de fecha 13 de enero de 2020, med¡ante la cual se
solicita la autorización de la publicación de bases de Licitación Pública por contrato de suministro de medicamentos,
suplementos al¡mentic¡os e insumos para abastecer a Farmacia Popular Munic¡pal de la Comuna de Requ¡noa. por lo
señalado anter¡ormente se sol¡cita autorizar proceso de Licitación que ¡nd¡ca.

El Decreto Alcald¡c¡o 3785 de fecha 31 de diciembre de 20i9, que aprueba
Presupuesto del Departamento de Salud Mun¡cipal de Requinoa para el año 2020.

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No 250 del 09-03-05 y los articutos 1o, 70 y 10o de
la Ley No '19.886, "Bases sobre Contratos Administrativos de Sum¡n¡stros y Prestaciones de Servic¡os".

Lo dispuesto en la Ley N'19.880 sobre procedimientos administrativos que
rigen los órganos de la Adm¡nistración del Estado.

Las atr¡buc¡ones que me confiere la Ley 18.695, "Orgánica Constitucional de
lvlun¡cipal¡dades", texto refund¡do coordinado y sistematizado, fijado por el D. F. L No 1 del l\¡¡nisterio del lnterior año
2006.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitac¡ón Púbtica, a través det portat de
Mercado Públ¡co, por contrato de sum¡nistro de medicamentos, suplementos aliment¡cios e insumos para abastecer a
Farmac¡a Popular Mun¡cipal de la Comuna de Requinoa.

APRUEBASE Bases técn¡cas y administrat¡vas por contrato de sum¡nistro de
med¡camentos, suplementos alimenticios e insumos para abastecer a Farmac¡a Popular Munic¡pal de la Comuna de
Requinoa.

APRUEBASE Comis¡ón Evaluadora
s¡guientes Funcionarios ó sus respectivos subrogantes:

la cual estará conformada por los

1

2
3
4
5

Director Técnico Farmacia Popular lvlun¡c¡pal de Requinoa
Encargada de Adqu¡siciones del Departamento de Salud de Requ¡noa
Encargado de Finanzas del Departamento de Salud de Requinoa
Director CESFAM de la Comuna de Requinoa
Jefe de Departamento de Salud de Requínoa

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. /

ó
l

o
o
¡-
z
L!

F
É

o-

o
IYIARIELA BERMUDEz QU

SECRETARIO MUNICIPAL
LUIS ANTONIO SILVA VAR

ALCALOE

*aurrorr rar-Úr,$ko

otsTRtBUcróN:
Of De parles Atcatdía (.1)

Adqursiciones Dpto. Salud
Ley de Transparencia (1)

(1)

)_
AtCAtDE


